quoque, et exhortor eosdem Fratres, ut in Praedicatione, quam
faciunt, sint examinata, et casta eorum eloquia ad utilitatem

et aedificationem populi, annunciando eis vitia, et virtutes,

poenam, et gloriam cum brevitate sermonis
; quia verbum

abbreviatum fecit Dominus super terram.

Cap. X. Fratres qui sunt Ministri, et servi aliorum Fra-

trum visitent, et moneant Fratres suos . . . praecipio ut . . .

ubicunque sunt Fratres, qui scirent, et cognoscerent se

non posse Regulam Spiritualiter observare, ad suos Ministros

debeant, et possint recurrere. . . . ut caveant Fratres ob omni

superbia, vana gloria, invidia, avaritia, cura, et sollicitudine

huius saeculi, detractione, et murmuratione. Et non curent

nescientes litteras, litteras discere, sed attendant quod super
omnia desiderare debent, habere spiritum Domini, . . .
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Cap. XI. Praecipio firmiter Fratribus universis, ne habeant

suspecta consortia, vel consilia mulierum, et ne ingrediantur
Monasteria Monacharum praeter illos, quibus a Sede Apos-
tolica concessa est licentia specialis. Nee fiant compatres

virorum, vel mulierum
;
ne hac occasione inter Fratres, vel de

Fratribus scandalum oriatur.

Cap. XII. Quicunque Fratrum divina inspiratione voluerint

ire inter Sarracenos, et alios infideles, petant inde licentiam a

suis Ministris Provincialibus, Ministri vero nullis eundi

licentiam tribuant nisi eis, quos viderint esse idoneos ad

mittendum. Ad haec per obedientiam iniungo ministris, ut

petant a Domino Papa unum de sanctae Romanae Ecclesiae

Cardinalibus, qui sit gubernator, Protector et Corrector (huius

Fraternitatis), ut semper subditi et subjecti pedibus ejusdem
sanctae Ecclesiae, stabiles in fide Catholica, paupertatem, et

humilitatem, et sanctum Evangelium Domini nostri lESU

Christi quod firmiter promisimus, observemus.

THE BULL "CLERICIS LAICOS," FEB. 25, 1296.

Almost immediately after his election Pope Boniface
VIII. found himself confronted with the solution of the

great questions of his day. Principal among these was
whether the lay sovereigns should have a right, inde-

pendent of the Pope, of taxing the clergy and eccle-

siastical property. By the present Bull it was laid

down that the Pope alone should have the right of

raising such taxes, or of consenting to their being
raised. Any member of the clergy paying lay taxes

not expressly sanctioned by the Pope rendered himself
liable to being placed under the ban of the Church. As
a matter of fact, this was merely a diplomatic move
upon the part of Boniface. The Popes frequently
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assented to the raising of such taxes, but only in